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Soluciones de Energia de México

Nombre: ALONSO ROMAN ARTURO Teléfono:

Potencia: 2.52 kW Fecha: 21de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 172170405035
HOY CONSUMES SIN PANELES 600 kWh prom. y pagas a CFE $2,756
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 678 kwh y pagas a CFE $100
TE AHORRARI-'\596.37 % AL BIMESTRE $ 2,656 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
1.4 ANOS 630 W 4 11.2m > 73.8 %

INCENTIVO FISCAL

$7,533.00




Propuesta 1
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250058

ALONSO ROMAN ARTURO

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total
4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,362.50 $ 9,450.00
4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $7,740.00
4 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $3,920.00
NOM-001-SEDE-2012
4 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $ 4,000.00

FRONIUS, APS Y FIDE

D 3511663864

Subtotal $ 25,110.00

IVA $ 4,017.60

TOTAL (MXN)  $29,127.60

8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $16,536.00 $ 600.00 $7,533.00 $15,936.00 $23,469.00 $-5,658.60
2 $17,528.16 $ 636.00 $ 0.00 $16,892.16 $16,892.16 $11,233.56
3 $18,579.85 $674.16 $0.00 $17,905.69 $17,905.69 $29,139.25
4 $19,694.64 $ 714.61 $ 0.00 $18,980.03 $18,980.03 $48,119.28
5 $20,876.32 $757-49 $0.00 $20,118.83 $20,118.83 $68,238.11
6 $22,128.90 $ 802.94 $0.00 $ 21,325.96 $ 21,325.96 $ 89,564.08
7 $23,456.63 $ 851.11 $0.00 $22,605.52 $22,605.52 $112,169.60
8 $24,864.03 $902.18 $ 0.00 $23,961.85 $23,961.85 $136,131.45
9 $ 26,355.87 $ 956.31 $0.00 $ 25,399.56 $25,399.56 $161,531.01
10 $27,937.22 $1,013.69 $0.00 $26,923.54 $26,923.54 $188,454.55
1 $29,613.46 $1,074.51 $0.00 $28,538.95 $28,538.95 $216,993.50
12 $31,390.26 $1,138.98 $ 0.00 $30,251.29 $30,251.29 $247,244.78
13 $33,273.68 $1,207.32 $0.00 $ 32,066.36 $32,066.36 $ 279,311.15
14 $ 35,270.10 $1,279.76 $ 0.00 $33,990.34 $33,990.34 $ 313,301.49
15 $37,386.31 $1,356.54 $0.00 $36,029.77 $36,029.77 $ 349,331.26
16 $39,629.49 $1,437.93 $0.00 $ 38,191.55 $ 38,191.55 $ 387,522.81
17 $ 42,007.26 $1,524.21 $0.00 $ 40,483.04 $ 40,483.04 $428,005.85
18 $ 44,527.69 $1,615.66 $ 0.00 $ 42,912.03 $ 42,912.03 $ 470,917.88
19 $ 47,199.35 $1,712.60 $ 0.00 $ 45,486.75 $ 45,486.75 $516,404.63
20 $50,031.31 $1,815.36 $ 0.00 $ 48,215.95 $ 48,215.95 $564,620.58
21 $53,033.19 $1,924.28 $0.00 $51,108.91 $51,108.91 $ 615,729.49
22 $56,215.18 $2,039.74 $0.00 $ 54,175.45 $ 54,175.45 $ 669,904.94
23 $59,588.09 $2,162.12 $0.00 $57,425.97 $ 57,425.97 $727,330.91
24 $ 63,163.38 $2,291.85 $0.00 $ 60,871.53 $ 60,871.53 $788,202.44
25 $ 66,953.18 $2,429.36 $0.00 $ 64,523.82 $ 64,523.82 $ 852,726.26

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $29.127.60 [ A~horro acumulado anual $
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [N Genernergl'a KWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 557.2 659.6 709.6 789.4 779.8 611.3

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



